

Høringsuttalelse fra Presteforeningen

Spørsmålet om forbud mot konverteringsterapi er et følsomt og komplekst spørsmål. Det reiser kompliserte juridiske og menneskerettslige spørsmål, men angår først og fremst personer som utsettes for en form for påvirkning av grunnleggende sider ved sin identitet, noe som kan ha store skadevirkninger for de det gjelder. Presteforeningen uttalte seg i september 2021 om Kulturdepartementets høringsnotat om *regulering* av konverteringsterapi. Forslaget som nå er til høring er et forslag om *forbud* mot konverteringsterapi.

Høringsnotatet har gått bort fra legaldefinisjonen av konverteringsterapi som «*behandlingslignende handlinger* som har som formål å få en annen til å endre eller fornekte [ev. undertrykke] sin seksuelle orientering eller kjønnsidentitet». Forbudet er nå foreslått å gjelde å «*anvende metoder* med formål om å få en annen til å endre, fornekte eller undertrykke sin seksuelle orientering eller kjønnsidentitet, som er klart egnet til å påføre vedkommende psykisk skade». Slike «*metoder*» kan omfatte visse religiøse påvirkningsformer og praksiser.

Presteforeningen støtter hovedlinjene i forslaget, på de premissene som det er redegjort for i høringsnotatets kapittel 7, blant annet slik «*metoder*» er nærmere definert og presisert (Høringsnotatet pkt. 7.4.4.2). Presteforeningen mener at avveiningene omkring religionsfrihetens rekkevidde og mulige inngrep i denne, er rimelig.

Presteforeningen legger vekt på at «*straffebudet* ikke er ment å ramme samtaler med en person om vanskeligheter med seksuell orientering eller kjønnsidentitet» (Høringsnotatet s. 99). Presiseringen av at «*vilkårene* i gjerningsbeskrivelsen [ikke vil] være oppfylt, blant annet fordi samtalepartneren her ikke vil ha som agenda å få den andre til å endre, fornekte eller undertrykke sin seksuelle orientering eller kjønnsidentitet» (samme sted), er klagjørende.

Presteforeningen viser for øvrig til sin høringsuttalelse av 17.9.2021 om *Regulering av konverteringsterapi*.

Oslo/Trondheim 21.9.2022

For Presteforeningen



Martin Enstad, leder